
 
 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 
ET DES OUTRE-MER 

    

Arrêté du 7 mars 2023 
portant attribution de la médaille de l’administrat ion territoriale de l’Etat 

NOR : IOMA2300674A 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer, 

Vu le décret n° 2022-1708 du 29 décembre 2022 portant création de la médaille  
de l’administration territoriale de l’Etat ; 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2022 relatif à la médaille de l’administration territoriale  
de l’Etat,  

Arrête : 

Article 1er 

Au titre de l’agrafe « Administration centrale », la médaille de l’administration territoriale de l’Etat 
est attribuée aux personnes mentionnées en annexe 1. 

Article 2 

Au titre de l’agrafe « Administration déconcentrée », la médaille de l’administration territoriale  
de l’Etat est attribuée aux personnes mentionnées en annexe 2. 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses  
de la République française et au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 mars 2023. 

Gérald DARMANIN 
 
 



 
 

Annexe 1 : Administration centrale 
 

1. Echelon or :  
 

Mme /M. NOM Prénom Service d'emploi 
Mme BASNIER Nathalie DMATES 
M. CARRIOU David DNUM  

Mme MIMOUNI Brigitte DGEF 
M. TSCHIGGFREY Marc DMATES 

 
2. Echelon argent : 
 

Mme /M. NOM Prénom Service d'emploi 

M. AUDEBERT Sébastien DMATES 
Mme BOUSQUIER Emilie DGSCGC 
M. CHARLOTTIN François DGCL 

Mme FRESNAY Emmanuelle DMATES 
M. GUIGNARD Christophe DEPAFI 
M. LAGARDE Lionel DGCL 
M. NICOLEAU Yves DGEF 
M. POURRET Didier DGSCGC 
M. PRUNELLE Francis DNUM  
M. ROUSSEL Frédéric DMATES 

Mme SELLOS-CARTEL Elisabeth DPSIS 
Mme SERRE Perrine DMATES 
M. TANGUY Morgan DGCL 

Mme TORRES Christine DRH 
 
3. Echelon bronze : 
 

Mme /M. NOM Prénom Service d'emploi 
Mme AIRAUD Elodie DGEF 

Mme ANTONETTI Vanessa 
Ministère de la transformation 

et de la fonction publiques 
M. BARBE David DNUM  

Mme BARDIN Véronique 
Ministère de l'économie, des 
finances et de la souveraineté 

industrielle et numérique 
Mme BELOULOU Véronique DMIA 
Mme BERGIER-DIALLO  Sylvie DGEF 
Mme  BLANQUET Laurence DRH 

M. BOUCHAUD Tanguy 
Ministère de la transition 

écologique et de la cohésion 
des territoires 

M. CALVEL Louis DGSCGC 
Mme CAMUS Marlène DRH 
M. CHAO Chung-Meng DGEF 
M. CHAPUIS Benoît DGCL 

Mme CROZAT Anne 
Ministère de l'agriculture et de 

la souveraineté alimentaire 
Mme DA SILVA Elisabeth DGEF 
Mme DARGELAS Sabine DGSCGC 



 
 

Mme /M. NOM Prénom Service d'emploi 
M. DELMON Romain DMATES 

Mme DESPLATS Sylvie DEPAFI 
M. DEVIENNE Gaylord DLPAJ 

M. DINH-VAN Cyril 
Ministère de la transition 

écologique et de la cohésion 
des territoires 

Mme FLAMANT Christine 
Ministère des solidarités 

et de la santé 
Mme GUERIN Maud DMATES 
Mme JOUANDET-MILHAU Amélie ANCT 
Mme KRAMER Danièle DMATES 
Mme LAMETTE Margaux DMATES 

Mme LAVAURE Anouk 
Ministère des solidarités 

et de la santé 
M. LAVIGNE Claude DNUM  
M. LECLERC Bertrand DGEF 

Mme MANCIAUX Hélène DLPAJ 

Mme MARION Elise 
Ministère de la transition 

écologique et de la cohésion 
des territoires 

Mme MARTIN Sabrina DLPAJ 
Mme NACER Souade DEPAFI 

Mme OUDOT Coralie 
Ministère de l'économie, des 
finances et de la souveraineté 

industrielle et numérique 
Mme PILOT Caroline DGOM 
Mme SAILLANT Simone ANCT 
Mme SERON Francine DLPAJ 

M. SEVENO Vincent 
Ministère de l'agriculture et de 

la souveraineté alimentaire 
Mme TAMBURINI Léa DMATES 

 



 
 

Annexe 2 : Administration déconcentrée 
 

1. Echelon or :  
 

Mme /M. NOM Prénom Département 
d'affectation Service d'emploi 

M. AUGIER Pascal 974 DDI 
M. BAUER Philippe 95 DDI 

Mme BISCAICHIPY Corine 64 Préfecture 
M. BRODHAG Edouard 28 DDI 

Mme DAMBRUN Caroline 63 DDI 
M. DIEZ Jésus 33 Préfecture 

Mme FAUCHEUX Dominique 64 Préfecture 
Mme GUICHENE Véronique 34 Préfecture 
M. LEGRET Philippe 47 DDI 

Mme MARAMBAT Corinne 32 DDI 
M. MENEGHIN Marc 57 DDI 

Mme MONACHON Sophie 33 Préfecture 
M. PETIOT Olivier 03 DDI 

Mme ROUYEZ Florence 35 DDI 
Mme SANSFAUTE Claudine 92 DDI 
Mme TACHOUAFT Hassina 36 DDI 
Mme TOMAS Sandrine 84 SGCD 

 
2. Echelon argent : 
 

Mme /M. NOM Prénom Département 
d'affectation Service d'emploi 

M. BELLET Benoît 36 SGCD 
Mme BERTHAU Johana 75 DDI 
Mme BURLOUD Vanessa 01 Préfecture 
M. CALCEI Eric 19 SGCD 
M. COMBABESSOU Arnaud 33 SGCD 
M. DALLERIT Jean-François 41 SGCD 

Mme DE SAINT-MARTIN Véronique 76 DDI 
Mme DISERBEAU Catherine 35 DDI 
M. EGASSE Freddy 19 DDI 
M. GUILLAUME François 974 SGCD 
M. JAMBIN-BURGALAT Florent 73 DDI 

Mme LALEAU Mélanie 75 Préfecture 
Mme LAURIOL Brigitte 20 SGCD 
M. LE ROY Yann 46 Préfecture 
M. LE TEXIER Christophe 44 SGCD 
M. LEBRETON Bruno 22 DDI 

Mme MALATREY Hélène 40 Préfecture 
M. MARCY Hervé 83 SGCD 

Mme MONROUX Florence 76 SGCD 
Mme MOUGEL Béatrice 57 Préfecture 
Mme RIBEIRO Marie 95 DDI 
M. SIGALAS Eric 86 DDI 
M. STANDAERT Didier 02 DDI 
M. TRUQUET Sébastien 46 DDI 

Mme VALENTIN Claire 33 Préfecture 
M. VOTION Eric 48 SGCD 

 



 
 

3. Echelon bronze : 
 

Mme /M. NOM Prénom Département 
d'affectation Service d'emploi 

Mme ABDOOL RAHEEM Marie-Bernadette 92 Préfecture 
Mme ALBENQUE-CLERET Véronique 31 DDI 
Mme ALDAYA Marlène 21 Préfecture 
M. AMESTOY Yann 35 SGAMI 
M. ANTOINE David 35 Préfecture 
M. ARNOLD Stéphane 01 Préfecture 

Mme ARNOLD Amélie 67 DDI 
Mme AZEROT Eloi 972 SGCD 
Mme BACILIERE Gaëlle 56 DDI 
Mme BAILLON Elisa 17 DDI 
M. BARON Philippe 27 Préfecture 

Mme BARRIAL Isabelle 43 Préfecture 
M. BASSET Fabien 74 DDI 

Mme BAUTHIAN Valérie 31 SGCD 
Mme BEAUJOUAN Morgane 41 SGCD 
M. BEGON Christophe 976 DDI 
M. BELO Thomas 38 SGCD 
M. BERINGER Patrice 26 DDI 
M. BIANCONI Laurent 13 SGCD 

Mme BOISFER Nicole 972 Préfecture 
Mme BOISSEAU Marie-Hélène 21 Préfecture 
Mme BOYKO Svetlana 91 Préfecture 
M. BRASILES Benoît 02 Préfecture 

Mme BRUDEY Marie-Louise 973 DDI 
Mme BULTOT Amélie 59 Préfecture 
M. BUNEL Maurice 988 Préfecture 

Mme CANDAS Diane 54 DDI 
Mme CANNELLA Cécile 76 Préfecture 
M. CARAVA André 13 Préfecture 
M. CARDONNET Charles-Antoine 20 Préfecture 

Mme CARRERE-FAMOSE Catherine 24 DDI 
Mme CHANTEPERDRIX Véronique 10 Préfecture 
Mme CHAPELAND Claire 83 Préfecture 
Mme CHAUVIN Julie 70 Préfecture 
Mme CHESNAIS Françoise 28 Préfecture 
Mme CHEVREUIL Agnès 59 SGCD 
Mme CHICOISNE Maryse 37 Préfecture 
M. CHOLET Martial 11 DDI 

Mme CHOUTEAU Dominique 78 Préfecture 
M. CIRELLI Patrick 18 SGAMI 

Mme CLAIN SAGET Solange 91 SGCD 
M. CLAIREAUX Jean-Pierre 975 Préfecture 

Mme COAT Gwenaëlle 04 SGCD 
Mme COGNY Sylvie 86 SGCD 
Mme COIRAUD Claudette 87 Préfecture 
Mme COUAILLIER Anne-Cécile 79 SGCD 
M. COUPLET Gaëtan 80 Préfecture 

Mme CREUSOT Jocelyne 44 SGCD 
M. D'AMBROS DE FRANCESCO Philippe 29 Autre 

Mme DARDEL Viviane 95 DDI 
Mme DAUBY Chantal 75 Préfecture 
Mme DAUTY Rosine 82 Préfecture 
Mme DAVILA Carole 34 DDI 



 
 

Mme /M. NOM Prénom Département 
d'affectation Service d'emploi 

Mme DE MACEDO Isabelle 10 Préfecture 
Mme DE PRATO Jacqueline 15 Préfecture 
Mme DEFFAY Martine 93 DDI 
Mme DEFFOBIS-LECUIR Héloïse 14 DDI 
M. DELACHAUX Arthur 71 Préfecture 

Mme DELAGE Corinne 16 SGCD 
Mme DELAVAL Lucie 74 DDI 
Mme DELVIGNE Sylvie 89 Préfecture 
M. DIAS Jean-François 24 Préfecture 

Mme D'OUINCE Séverine 49 SGCD 
Mme DREAN Valérie 91 Préfecture 
M. DUBREUIL Jean-Pierre 07 SGCD 

Mme DUFOUR Florence 03 SGCD 
Mme DUGUE Sophie 975 Préfecture 
Mme DURAND Eugénie 81 SGCD 
Mme DURAND Magdalena 21 SGCD 
M. EINAUDI Eric 05 Préfecture 

Mme FAURE Mireille 87 Préfecture 
Mme FAVERGEON Christelle 90 DDI 
Mme FERREIRA Micaëla 63 Préfecture 
Mme FLASSAYER Laurie 31 Préfecture 
M. FONTANILLES Jérôme 09 Préfecture 
M. FRAMERY Florent 62 DDI 
M. GAILLARD Sébastien 16 SGCD 
M. GALLINE Benoît 92 Préfecture 
M. GENOT Benjamin 45 Préfecture 
M. GERINGER Didier 13 Préfecture 

Mme GHAZOUANI Aurélie 77 DDI 
M. GROSJEAN Daniel 55 DDI 

Mme GUERCHE Patricia 93 Préfecture 
Mme GUIDON Marie 974 Préfecture 
M. GUILLEMAN Samuel 72 SGCD 
M. GUILLOU Samuel 58 DDI 
M. GUITTET Thomas 21 Préfecture 

Mme GUIVARCH Oriane 53 DDI 
M. GUNTHER Sébastien 987 Préfecture 

Mme GUYGOT Karine 22 Préfecture 
M. HACHANI Abdelkrim 976 Préfecture 
M. HEHN Victor 59 DDI 
M. HEINEN Olivier 38 Préfecture 
M. HOLL Albert 23 Préfecture 

Mme HORIOT Sylvie 29 Préfecture 
Mme HUGUES Juliette 59 DDI 
M. JACQMIN Amaury 988 Préfecture 

Mme JANSEN Sara 08 Préfecture 
Mme JAUNEAU Chantal 72 DDI 
Mme JEAN-LOUIS Lise 972 DDI 
Mme JOLIBOIS Thérèse 55 DDI 
Mme KERCHE Malika 13 DDI 
Mme KERGONOU-ARNAUD Catherine 75 Préfecture 
M. LALYMAN Frédéric 70 Préfecture 

Mme LAMBERT Vanessa 50 Préfecture 
Mme LAOUEDJ Aïcha 60 Préfecture 
Mme LAQUIEZE Martine 94 Préfecture 
M. LE BRIAND Bruno 94 Préfecture 



 
 

Mme /M. NOM Prénom Département 
d'affectation Service d'emploi 

M. LE TIEC Yann 53 Préfecture 
Mme LEBBE-PUECH Nathalie 81 Préfecture 
M. LECLERC Nicolas 76 DDI 

Mme LECOUTURIER Camille 14 Préfecture 
M. LECUYER Patrick 06 DDI 

Mme LEGER-LEFEBVRE Delphine 27 Préfecture 
Mme LEGEY Audrey 47 Préfecture 
M. LEPAISANT David 61 Préfecture 

Mme LHUILLIER Christine 10 SGCD 
Mme LORRIETTE Sylvie 08 SGCD 
Mme LOUSTEAU Bernadette 65 Préfecture 
Mme LUCAS-VERNUS Claire 39 SGCD 
Mme LURASCHI Janny 67 Préfecture 
Mme LURSON Nathalie 78 DDI 
Mme LY VAN TU Rose-Marie 75 Préfecture 
Mme MAKACI Nadia 93 Préfecture 
Mme MALLET Audrey 05 Préfecture 
M. MARBAIS Maël 91 Préfecture 

Mme MARCON Anne-Sophie 11 SGCD 
M. MARREC Stéphane 56 Préfecture 
M. MARTINS Nicolas 51 Préfecture 

Mme MASSON Sylvie 19 Préfecture 
M. MATHE Judes 92 Préfecture 

Mme MATIGNON Christine 12 DDI 
M. MAUBERT Thierry 45 Préfecture 

Mme MAYLIN Jacqueline 31 Préfecture 
M. MENNECIER Paul 94 DDI 

Mme M'HAMDI Moufida 09 Préfecture 
M. MILESI Albert 18 DDI 
M. MOKRITZKY Eric 988 Préfecture 

Mme MOLINA Magali 69 DDI 
Mme MONIN Christine 58 Préfecture 
Mme MONJOIN Zahira 75 SGCD 
Mme MONSAINGEON Carine 71 DDI 
M. MOUILLOT Cyril 79 DDI 
M. MOURRIERAS Christophe 85 DDI 

Mme MOUTOU Cynétia 975 DDI 
Mme MOVIZZO Cécile 13 Préfecture 
Mme NICOLAS Bérangère 95 Préfecture 
Mme OFFNER Brigitte 67 DDI 
M. PAUTRAT Cyril 42 Préfecture 

Mme PELLETIER Françoise 45 Préfecture 
Mme PERAL Céline 49 Préfecture 
Mme PERRIER Marion 15 DDI 
Mme PHILIPPON Sandra 78 Préfecture 
Mme PICHAVANT Cécile 69 DDI 
M. PIGOT David 69 DDI 
M. PILLON Valentin 82 SGCD 
M. PINARD Pascal 37 DDI 
M. PLANQUETTE Antoine 43 Préfecture 
M. POBLET Dominique 51 Préfecture 
M. POUGET Patrick 26 SGCD 
M. POUYSEGU Christophe 32 Préfecture 
M. PRALONG Cyril 973 Préfecture 
M. PREVOST Franck 80 Préfecture 



 
 

Mme /M. NOM Prénom Département 
d'affectation Service d'emploi 

Mme PUCCINELLI Amélie 59 Préfecture 
M. QUEMENEUR Michaël 13 DDI 
M. REGRAIN Jean-Christophe 75 Préfecture 

Mme RENIA Pascale 971 Préfecture 
Mme REVIRE Dominique 75 SGCD 
M. ROBERT Thomas 45 DDI 

Mme ROGER Aline 39 DDI 
Mme ROLLIN Nathalie 42 Préfecture 
Mme ROMEY Tyffaine 07 Préfecture 
M. ROSIERES Xavier 93 DDI 
M. ROUSSEL Didier 89 DDI 
M. RUELLE Valentin 60 DDI 

Mme RUTIL-PIERREPONT Pierrette 971 Préfecture 
M. SABLAYROLLES Jacques 54 SGCD 
M. SADOUX Emmanuel 971 Préfecture 

Mme SAILLARD Marianne 25 SGCD 
M. SAKOUMORY Shylo 988 Préfecture 

Mme SCHEIL Emmanuelle 67 Préfecture 
M. SENECAL Frédéric 50 Préfecture 
M. SERVANTON Philippe 81 Préfecture 

Mme SIBLET-BEUVAIN Christine 77 DDI 
Mme SIMON Catherine 38 Préfecture 
M. SUR Sébastien 22 SGCD 

Mme TANTOT Julie 48 Préfecture 
Mme TELAL Alexandra 25 Préfecture 
M. TINNEVEZ Jean-Marie 17 Préfecture 

Mme TOINE Dominique 973 Préfecture 
Mme TOLLIER Françoise 78 Préfecture 
Mme TOURSEL Ariane 73 SGCD 
M. TRIPPIER Laurent 75 Préfecture 

Mme URIMA Temoea 987 Préfecture 
Mme VADELLA Stella 20 Autre 
Mme VALLEE SERAIS Mireille 61 Préfecture 
Mme VERDIER Léa 69 DDI 
M. VIGUIER Jean-Marc 04 Préfecture 
M. VITASSE Maxime 16 SGAMI 
M. WASTIAUX Didier 33 SGAMI 

Mme WILLIG Claire 75 SGCD 
M. ZANARDI Gil 13 SGAMI 

 


